令和 7年 10月 14日

都道府県ソフトボール協会 会長 殿

公益財団法人日本ソフトボール協会

会長 牧島 かれん

＜公印省略＞

男子 U23日本代表チーム選手選考会について

拝啓 ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜

り、厚く御礼申し上げます。

さて、標記選考会を別紙要項に基づき開催することになりました。

つきましては、下記ご確認のうえ、貴協会に登録のあるチームから優秀な選

手をご推薦いただきたくお願い申し上げます。

なお、WEB申込フォームを活用した申し込み方法となっており、集計後に

申し込みのあった都道府県協会の皆様へ参加申込状況をお知らせいたします。

敬具

記

【添付書類】

・男子 U23日本代表チーム選手選考会開催要項

・WEB申込フォームアクセス情報（QRコード）

※要項は、日本男子リーグチーム、全日本大学ソフトボール連盟にも送付してお

りますが、「WEB申込フォームアクセス情報」は都道府県協会から参加希望

者へご配布をお願いします。

※書類選考はありませんのでWEB申込フォームを提出（送信）した選手は全員

会場へお越しください。

以上

【お問い合わせ・提出先】

（公財）日本ソフトボール協会 事務局

T E L：０３－５８４３－０４８０

電子メール：jsakyoka@gmail.com

（担当：今井・加瀬）

男子 U23 日本代表チーム選手選考会【実施要項】

（第 2回男子 U23ソフトボールワールドカップ出場選手）

※対象者  1）日本国籍を有する者

2）令和 7年度・令和 8年度に日本ソフトボール協会に実業団・クラブ・大学チームの選手

として登録がある者

3）2003年から 2012 年の間に生まれた男子

※募集条件  1）礼儀と規律を遵守し、活力があり、国民の期待に応えうる競技力を持つ者

2）守備力・打撃力において日本代表としてふさわしい技能を有している者

3）勤務先、在籍する大学、チーム監督等ならびに所属都道府県協会会長の承認が得られ、

日本代表選手として充分な資質を有し、継続した活動ができる者

4）選考会合格後、下記強化事業へ参加が可能な者

  第 2 回男子 U23 ワールドカップ（コロンビア）

   期日：2026 年 4 月 20 日頃～5 月 6 日（予定） 大会期日：2026 年 4 月 25 日～5 月 3 日

※その他に付随する事業が発生した場合には、ご協力いただくことがあります。

※選考基準 1）最終選考人数は 16名とする。

      2）上記応募条件を満たし、選考会における評価が日本代表として相応しい選手であると評価

されたものを選出する。

3）評価および選考は選手強化本部会およびヘッドコーチが行い、日本ソフトボール協会理事

会にて決定する。

※募集方法 1）別紙 QRコードから応募フォームにアクセスし、必要事項を記入のうえ提出してください。

2）各都道府県協会および所属チーム代表者に確認をしたうえで提出してください。

3）提出された情報は、各都道府県協会と共有し、所属代表者および所属チーム監督に確認す

る場合がありますので、予めご了承ください。

4)WEB申込フォーム（QRコード・URL）を HP・SNS等へ掲載することはご遠慮ください。

応募フォーム入力締め切り 11 月 4 日（火）12:00（正午）まで

※選考結果

合否結果は 12月下旬までに所属支部協会および所属チーム代表者宛に送付します。

motok
ハイライト表示

※選考会詳細

1.日    時：令和 7年 12月 2日（火）～12月 5日（金）3泊 4日

※男子 U23日本代表チーム選手選考会（応募フォーム）を提出した選手は全員集合してください。

2.場    所：高知県立春野総合運動公園 〒781-0311高知県高知市春野町芳原 2485

3.集    合：令和 7年 12月 2日（火）13:00 ホテル SP-haruno-に着替えを済ませて集合

※高知龍馬空港（12:00頃）から高知駅（12:30頃）経由で送迎バスを運行予定です。送

迎バスの利用を希望する場合は、選考会参加申込時に希望する旨を入力してください。

4.解    散：令和 7年 12月 5日（金）13:00頃 春野総合運動公園

5.宿    泊：ホテル SP-haruno- 〒781-0311高知県高知市春野町芳原 2485 TEL088-842-0011

       ※配宿は本会にて行います。

6.交    通：JR高知駅下車、タクシー約 25分 約 10km 3,000 円～4,000 円程度

7.交 通 費：全額個人負担

8.参 加 費：選考会参加費として 1人 40,000円（宿泊・食事代等の経費を含む）を集合時徴収

9.持 参 品：個人用具、保険証、筆記用具、洗面用具、自チームユニフォーム、打者用ヘルメット、

革ボール用バット、捕手用具（捕手でエントリーした者）

※本会にて 1 日あたり 500ml×3 本相当のミネラルウォーターを支給しますが、不足分

は各自で準備してください。

10.貸 出 品：ビブス・革ボール

11.そ の 他：1）選考会期間中は貸し出し用ゼッケンを常に着用してください。

2）期間中、関係者以外の立ち入りを禁止します。

3）期間中発生した怪我、病気に対して応急処置はしますが、その他の医療行為（マッサ

ージ・テーピング等を含む）及び薬の用意はしませんので、必要なものは各自持参し

てください。

4）期間中の健康管理、故障予防についても併せて自己管理を徹底してください。

5）自家用車での移動に際しての事故については、本会では一切責任を負いません。

6）期間中の傷害保険については本会で加入します。（通院@2,000／日）

7）期間中、選考会に関する映像等の撮影は、許可された報道機関等を除き禁止します。

選考会の様子を SNS等へ投稿することは禁止します。

8）期間中は選考会関係者以外との接触を一切禁止します。（所属チーム関係者含む）

問い合わせ先

（公財）日本ソフトボール協会 事務局 今井・加瀬

電話：03-5843-0480 電子メール：jsakyoka@gmail.com